
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

   FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Gerência de Residência, Especialização e Extensão 
 

       

    Edital nº 15 da Escola Superior de Ciências da Saúde 

  

A Diretoria Geral da Escola Superior de Ciências da Saúde, mantida pela Fundação de Ensino 
e Pesquisa em Ciências da Saúde, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito 
Federal, por meio da Gerência de Residência, Especialização e Extensão, considerando o 
Edital nº 14 da Escola Superior de Ciências da Saúde, que norteia o processo seletivo de 
candidatos a alunos do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu, para o Curso de 
Especialização em Gerontologia, no período letivo de 2020/2021, RESOLVE: 

 

Retificar o item 13 do Edital nº 14 da Escola Superior de Ciências da Saúde, item Calendário 
de Atividades, conforme a seguir: 

13. DO CALENDÁRIO DE ATIVIDADES 

Inscrições: 12/11/2020 a 13/12/2020 até 23h59 

Homologação das Inscrições: 17/12/2020 

Recurso contra a Homologação das Inscrições: 18/12/2020 

Resultado dos recursos contra a Homologação das Inscrições e Resultado classificatório: 
21/12/2020 

Recursos: 22 e 23/12/2020 

Resultado dos Recursos: 28/12/2020 

Resultado Final: 29/12/2020 

Homologação do Resultado Final e convocação: 04/01/2020 

Matrícula: 07 e 08/01/2021 

Aula Magna Inaugural: 19/01/2021, às 19h, por meio da plataforma Google Meet 

  

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

    Diretora Geral da ESCS 

 


